



Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni Stanisława Gieszkowskiego.

Zaliczenie na trzy miesiące złotych dziesięć miesięcznie złotych cztery, numer pojedynczy groszy dziesięć.

IMIĘNA RZYMSKIE.  
Jutro Adama i Ewy.

IMIĘNA SŁAWIAŃSKIE.  
Jutro Sławomir.

# GAZETA KRAKOWSKA.

## OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godzina	Barometr do 0° Reaumura w miarze Paryżkiej	Stopnie ciepła podług Reaumura	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi
21 6 27	8, 918	— 0	3 1	68	Pl. Zachodni słaby	Pochmurno
2 7 951	+ 1	9 1	69	PPi Wschodni słaby	Pogoda z Chmurami	
10 6 253	+ 0	4 1	93	PPi Zachodu, mocny		Snieg

### Wiadomości zagraniczne.

#### P O L S K A.

Warszawa 12 Grudnia.

W Imieniu Najjaśniejszego

MIKOŁAJA Igo

Cesarza Wszech Rosyji, Króla Polskiego,  
etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

W dalszym ciągu postanowienia swego, z dnia 29 Grudnia 1835 r. i późniejszych, cofających konfiskatę majątku osób, karze tej nieulegających na przedstawienie komisji rządowej przychodów i skarbu, postanowiła, co następuje:

Artykuł 1. Seweryn Malczewski, postanowieniem rady Administracyjnej; daty 10 Lipca 1835 r. na karę konfiskaty majątku skazany, i w dołączonej do tegoż postanowienia liście pod Nrem 1197 zamieszczony, ma być z listy wychodców wykreślony, i konfiskata jego majątku ze wszystkimi skutkami cofniętą.

Art. 2. Wykonanie niniejszego postanowienia, które przez pisma publiczne ma być ogłoszone, i w dzienniku praw umieszczone kom-

missy i Rządowej sprawiedliwości oraz komisji rządowej przychodów i Skarbuw czém do której należy, poleca.

Działo się na posiedzeniu Rady Administracyjnej, dnia 9 Grudnia 1842 r., (podpisano) Namiestnik, Jenerał Feldmarszałek  
*Xiąże Warszawski.*

Dyrektor główny, przydujący w komisji Rządowej Przychodów i skarbu  
(podpisano) R. *Fuhrmann.*

Sekretarz Stanu, radzca stanu

(podpisano) T. *Le Brun,*  
R O S S Y A.

*Petersburg 6 Grudnia.*

W gazetach Moskiewskich donoszą: J. C. W. Cesarzewicz następcą tronu, raczył na pamiętkę szczęśliwego rozwiązania J. C. W. Cesarzówny Wielkiej Xiążny Maryi Alexandrowny, przeznaczyć 10,000 rubli assygn. na wykupienie dłużników i wsparcie ubogich w Moskwie; połowę tej summy 5000 r. as., p. wojenny jenerał-gubernator Moskiewski oddał w zawiadywanie Moskiewskiego komitetu opiekuńczego więźniów, z rozporządzenia którego wykupieni zostali, będący w areszcie za długi, ze szlachty i urzędników 3 mężczyzn, 1 kobieta; z kupców; 1 mężczyzna; z mieszczan Moskiewskich, 12 mężczyzn. 2 kobiety; z cechowych, 2 mężczyzn; z cudzoziemców, 3

mężczyzn; z włościan, 1 mężczyzna i żołnierka 1, ogółem 26 osób, aresztowanych za sumę 6,762 rubli 56 kop. srebrnych; przyczem zwracano szczególną uwagę na mających liczne familie, i na tych, którzy zbiegiem okoliczności, przy dobrem prowadzeniu się podupadli.

Przez reskrypt Cesarski, z dnia 10 Listopada, najlaskawiej mianowany został kawalerem orderu ś. Stanisława 1ej klasy, rzeczywisty radzca stanu Titow, w nagrodę nader gorliwego i skutecznego wypełnienia obowiązków sprawującego interesa rosyjskie przy porcie Ottomańskiej.

*Ze Lwowa 20 Grudnia.* — Temi dniami puszczone zostały po raz pierwszy w obiegu *Listy zastawne* Galicyjskiego Stanowego Towarzystwa Kredytowego.

## ANGLIA.

*Londyn 10 Grudnia.*

*Times* zaleca z naleganiem, żeby rząd angielski obecnie po ukończeniu wojny z Chinami sam handlowi opium w tamtych okolicach tamę położył. Dopóki rząd Wschodnioindyjski z powodów skarbowych uprawę opium popierać będzie, Anglia w oczach Chińczyków zawsze będzie przedmiotem nienawiści. To rychlejczy później do nowych rozterek doprowadzi, przez co nie tylko tak ważne związki handlowe przerwą doznają, lecz też Chińczycy do tém zaciętszej obrony spowodowani zostaną. Zresztą korzyść z handlu opium tylko na Indyje Wschodnie splywa i zbyciu towarów angielskich uszczerbek przynosi, kiedy za wszystkie wywozowe artykuły Chińskie tylko opium płacą. Więc i polityczne i handlowe względy za przytłumieniem handlu tego przemawiają.

## TURCYA.

*Stambuł 23 Listopada.*

Urzędowe wiadomości, nadeszłe od grauc Perskich, zbijają dawniejsze pogłoski, jakoby Persowie mieli wpaść do Kurdystanu. Rzecz ta byłaby tym dziwniejszą, że Szach przyjął pośrednictwo Rosyji i Anglii. Przy granicach Perskich i w Kurdystanie panuje najzupełniejsza spokojność. Nawet świeżo nadeszły parostatek Trebizondy przywiózł wiadomość, że Szach przyjął podane przez Portę warunki pokoju, i że układ ten można uważać za zupełnie skończony. Blizsze szczegóły nie są wiadome.

## INDYJE WSCHODNIE.

*Bombaj 1 Listopada.*

W Kabulu obawiają się jeszcze, czy odwrót wojsk angielskich do Peszauer uda się pomyślnie; bo Afganowie, lubo tylekroć pobici zawsze jednak wyciągają w pole. Powrót wojsk zależeć będzie od wyprawy generała majora M'Caskill, który pokonawszy Afganów przy Istalifie, zbierwszy tę twierdzę, udał się na północ, w celu zdobycia i zrównania z ziemią zamku Czarykar, dokąd się nieprzyjaciel schronił, i pojmania, jeżeli być może, Akbar-chana, tudzież sprzyjających mu naczelników.

Afganowie mocno są rozjątrzeni na sejków, wojska posilkowe anglików, którzy przy pochodzie tychże wszystkie okolice rabowały. Seikowie mają zamiar obsadzić wąwozy Kejber, dla obronienia ich od napadu Afganów. Z generałów Francuzkich, umieszczonych w wojsku Seików, dwóch tylko znajduje się w czynnej służbie: Avitabile i Court; tym odmówiono urlopu na czas dłuższy. Generał Ventura codziennie był z Francyi spodziewany. Odmówienie urlopu generałom pomienionym, wróży, że Seikowie dalej wojnę z Afganami prowadzić będą.

W lachorze czyniono wielkie przygotowania, na przyjęcie generalnego gubernatora Wschodnich Indyj, który przyrzekł odwiedzić Maharadszacha SzirSingha. Posłannikiem przy dworze Lahorkim mianował generalny gubernator p. Clerk, który, jako agent polityczny w Umballe, znaczne poczynił przysługi.

Dowódca Seików, Zorawar Sinhg, pobity od Tybetu na ziemi Chińskiej, [zawikłał swój rząd w wojnę; trudną teraz będzie rzeczą, sprzymierzeńców Anglii, Seików, pojednać z Cesarzem Chińskim, z którym stanął pokój.

## SZWAJCARYA.

Pisma Berlińskie donoszą z Neuchatel pod dniem 15 Listopada: Wiele osób tego kraju prosiło Jego Król. Mość, aby odmienił wydaną konstytucyę albo raczej, aby ją zupełnie cofnął. Nasz dziennik *Constitutionnel* zawiera takową prośbę, podpisaną przez siedemnastu deputowanych i oficerów z Val de Travers i Vignoble, oraz następującą odpowiedź, króla: »Król Jegomość rozkazał mi na podanie WPanów odpowiedzieć, że co się tyczy amnestyi, o którą WPanowie upraszacie, Jego Król. Mość stósować się będzie do gabinetowego rozporządzenia ś. p. swego dostojnego ojca z d. 13 Lutego 1836, na mocy którego wszystkim tym, którzy osobiście i z widoczną oznaką skruchy o przebaczenie prosić będą, oprócz głównym winowajcom, szerokie pole do odzyskania łaski

jest otwarte. Jego Król. Mość sądzi, że gdyby pozwolił wrócić do kraju tym wszystkim, którzy ani o łaskę prosić ani skruchy okazać nie chcą, postępki takowy stałyby się nową pobudką do zgorznienia i nieporządku, przezechoy nowe nieszczęście na kraj spłynęło. Co do drugiej części podania WPanów, to jest co do sposobu, jak WPanowie rozumiecie rozwijanie się instytucyi krajowych, jest to rzecz tak dziwna, iż jedyną odpowiedzią i radą, jaką Król Jegomość na to dać może, jest ta, abyście WPanowie wynieśli się z kraju, w którym spokojnie i szczęśliwie żyć nie umiecie, i gdzie excentrycznie ideje wasze tylko nieład sprawić i publiczną spokojność zakłócić mogą. — Zaprawdę, Mości Panowie, jeżeli moralność ma jeszcze jaką wartość dla was, jeżeli nie odmienicie swego sposobu myślenia, natenczas sumieniu waszemu nic innego nie pozostaje, jak tylko nstuchać tej rady, która wam tak dla waszego jak i dla krajowego dobra jest dana.

Münster 2 Listopada 1842.

Gubernator Pfucl.

## S E R B I A.

Semlin 1 Grudnia

Dnia 29go Listopada przybył Pan Liven do Belgradu. Ani Xiąże, ani Kiamil Basza, ani też żaden inny członek nowego rządu nie sądził być swoim obowiązkiem powitać go. Każdy czeka jego odwiedzin, aby z nim w bliższe wnijsć stosunki. Pan Lieven więc odwiedził Kiamila Baszę, xiącia, Wutsza i Petroniewicza. Zdaje on się być mężem rzadkiego nmiarkowania i rzadkiej spokojności, i pochlebiają sobie, że się da z obecnie panującym stronnictwem pojednać. Przyhycie jego było niezawodnie dla wielu osób nader pożądane, a to tém bardziej, że pan Watschenko swoim postępo-

waniem i sposobem załatwienia interessów nikogo sobie ująć nie potrafił. — Xiąże Michał nie zrzekł się jeszcze całkiem nadziei odzyskania utraconego tronu serbskiego i ciągle jeszcze wszelkich nżywa sposobów, aby stanowisko swoje w Serbii i u porty naprawić. Na teraz stara się o rękę córki xiącia samijskiego, Bogoridesa, w nadziei, że w mężu tym, wielki wpływ mającym, silną znajdzie podporę; w Serbii liczni emissaryusze starają się serca ludu dla niego pozyskać. Tych emissaryuszów wysłał on na wszystkie strony i nawet w Bulgaryi kusi się podobno dwóch z nich o podburzenie tamecznych chrześcian, dla rozerwania uwagi swoich przeciwników i rozdrobnienia ich czynności na wszystkich punktach. W obwodzie belgradzkim, kruszewackim i w nahii szabackiej wydarzyły się w skutek tego podburzenia znaczne ruchy, a władze dowiedziały się przez uwięzienie kilkun osób o dość znacznie rozgałęzionym spisku, w którym szczególniej były Minister Xiącia (Rajewicza) jest uwikłany. Dla tego Kiamil Basza wniósł do porty, aby załogę w Belgradzie 4000 ludzi wzmocniła.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA. <sup>11</sup>  
Od dnia 21 do dnia 22 Grudnia.

Woroniec Aniela ob., Dembińska Helena ob., Blaski Leopold, Liebchan Jan, Sierakowski hr., Brzeski, Władysław ob., z Polski; — Kempijski Henryk ob., z Galicyi; — Starczewski Michał, Działyński hr., z Pruss.

Wyjechali z Krakowa.

Wodzicki Franciszek hr., Stradomski Roch ob., Slaski Teodor ob., Soltyk Anastazy hr., Niemojewski Adolf ob., do Polski; — Wojnarowska Karolina ob., Jaszczurowski Edward ob., Łazowski Alexander ob., Pistek Tomasz, do Galicyi; — Kuh Ferdynand do Pruss.

## Doniesienia Urzędowe.

Nro 10,686.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI.  
W SENACIE RZĄDZĄCYM

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego  
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w myśl uchwały Senatu Rządzącego z dnia 12 b. m. i r. Nro 6536 odbędzie się w biurach Wydziału licytacya *in minus* przez sekretarne opiewane deklaracye w formie niżej zamieszczonej na ręce Senatora w Wydziale S. W. Pre-

zydnącego od dnia 12 do 20 Stycznia 1843 r. do godziny 2 z południa składać się winne na dostawę drzewa modrzejowego do budowy mostu na Wiśle pod Podgórzem potrzebnego w ilości stóp kubicznych miary wiedeńskiej 4122  $\frac{1}{2}$  wykazem przez Senat Rządzący przy uchwale z dnia 22 Kwietnia r. b. Nro 2005 zatwierdzonym wytkniętej, o którego grubości i długości jako też o innych warunkach licytacyi w biurach Wydziału wiadomość powziętą być może, *pretium fisci* za jedną stopę czysto obrobionej belki złp. 5 naznacza się, na *vadium*

każdy z pretendentów w kassie głównej złoży kwotę złp. 2060 czego dowód na wierzchu deklaracyi też kassa poświadczy.

*Wzór do Deklaracyi.*

Na skutek obwieszczenia przez Wydział S. W. w dniu 16 Grudnia 1842 r. N. 10686, w Dzienniku Rządowym uczynionego, oświadczam niniejszą deklaracyą jako obowiązuję się dostawić do dnia 1 Maja 1843 r. drzewa belkowego modrzejowego czysto w kostkę obrobionego do budowy mostu na Wiśle pod Podgórzem potrzebnego stóp kubicznych miary wiedeńskiej 4122  $\frac{1}{2}$  a to w zastosowaniu się zupełnem do warunków licytacji przezemnie przejrzanych i dokładnie zrozumianych, żądając za jedną stopę wiedeńską rzeczzonego drzewa (tu wyrazić literami kwotę za którą deklarant dostawy podejmuje się):

Zaświadczenie kassy głównej jako *vadum* złożyłem, znajduje się na niniejszej deklaracyi zamieszczone o którego zwrot npraszam w razie nieutrzymania się (tu wymienić czyli deklarantowi lub od tegoż umocowanej osobie ma być *vadum* wydane). Nakoniec wypisze deklarant datę, tudzież imię i nazwisko swoje i miejsce zamieszkania. Ostrzega się zresztą, iż deklaracya winna być napisaną wyraźnie bez przekreśleń warunków lub zastrzeżeń i żeby na wierzchu deklaracyi opieczętowanej napisaniem było: deklaracya do licytacji na dostawę drzewa do mostu Podgórskiego, stósownie do obwieszczenia przez Wydział uczynionego do L. 10,686 r. 1842 w Dzienniku Rządowym, obok czego ma się umieścić poświadczenie kassy na złożenie *vadum*.

Kraków dnia 16 Grudnia 1842.

Senator prezydujący  
KOPFF  
Referendarz L. Wolf.

dostarczeń, jako to: prochu, żelaziw, forsztów, deszczek, gatów, obręczys; taczek, naczyń drewnianych roboty bednarskiej i tokarskiej, skór mastrychtowych, glinki ogniotrwałej, kalkusu, i tak dalej, winien w dniu powyżej wyszczególnionym przybyć do bióra Wydziału Skarbowego gdzie przed rozpoczęciem się licytacji warunki i ceny będą mogły być przejrzane, po wybiściu zaś godziny jedenastej głośno odczytanemi zostaną.

Kraków d: 19 Grudnia 1642.

(Ar.) A. WĘŻYK.  
Za Sekr. F. Girtler

Nro 6860.

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKARBU  
W SENACIE RZĄDZĄCYM.

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego  
Miasta Krakowa i jego Okręgu.*

W skutek uchwały Senatu Rządzącego z dnia 12 b. m. Nr 6533; podaje do wiadomości, iż w dniu 29 Grudnia r. b. o godzinie 10 z rana odbywać się będzie w domu Rządowym N. 129 przy nlicy Kanonnej licytacya publiczna sprzedaży zboża osypowego pod kluczem ekonomii miejskiej zostającego, mianowicie: a) żyta korecy 77 gr. 14 $\frac{1}{2}$  od ceny złp. 9, b) jęczmienia korecy 3 garcy 16 od ceny złp. 8 gr. 20, za korzec do pierwszego wywołania ustanowionej, chęć kupna mający oparzeni w *vadum* złp. 100 w miejscu i czasie wyżej oznaczonych znajdować się zechcą.

Kraków dnia 21 Grudnia 1842 r.

A. WĘŻYK.  
Za Sekr. F. Girtler,

Nro 7209.

TRYBUNAŁ.

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego  
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Wzywa niewiadomych dotąd suksessorów Wawrzeńca Przyluskiego, do spadku po tymże pozostałego z kwoty złp. 28 gr. 27 w gotowiznie a 810 złp. w obligach składającego się mieć mogących prawo, aby w terminie trzech miesięcy do Trybunału zgłosili się, w przeciwnym bowiem razie z spadkiem rzeczonym jako bezdziedzicznym, postąpionym zostanie.

Kraków d. 10 Listopada 1842 r.

Sędzia prezydujący.  
J. PAREŃSKI.  
Sekr. Lasocki.

(3r.)

Nro 6750.

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKARBU  
W SENACIE RZĄDZĄCYM.

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego  
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Podaje do powszechnej wiadomości | tych wszystkich osób które to interessować może; że w dzień 29 bieżącego miesiąca przeznaczonym został do odbycia licytacji na dostawę wszelkich artykułów potrzebnych do zakładów górniczo-hutnicznych własnością skarbu publicznego będących przez ciąg lat trzech po sobie następujących uważając od 1 Stycznia w roku następnym 1843, ktokolwiek zatem ma chęć ubiegania się o to przedsiębiorstwo bądź co do szczegółowych, bądź wszystkich w ogólności